
KUPNÍ SMLOUVA
uzavřená ve smyslu ustanovení § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 

ve znění pozdějších předpisů, kterou uzavřely tyto sm luvní strany

EM PEM ONT s.r.o.
zastoupený: .... .. .. ............ ............... .................
se sídlem: Železničního vojska 1472, 757 01 Valašské M eziříčí
IČO: 27772179
DIČ: CZ27772179
bankovní spojení: Komerční banka, a.s.
č.účtu: ..... ............................
(dále jen  „Prodávající“) 

a

M ěsto Kyjov
zastoupené: 
se sídlem:
IČO:
DIČ:
bankovní spojení: 
č.účtu:
(dále jen  „Kupující“ )

Kupující a Prodávající jsou dále společně označováni jako „Smluvní strany“ nebo jednotlivě jako
„Sm luvní strana“

I.
Předm ět koupě

1.1. Prodávající prohlašuje, že je  výlučným vlastníkem zařízení pro měření rychlosti -  silniční 
rychloměr, výrobce CAM EA, typ Unicam VELOCITY3, výrobní číslo rychloměru  
CAM 19002599, rok výroby 2019 (dále jen  „Předmět koupe“).

1.2. Prodávající se zavazuje, že odevzdá Kupujícímu Předmět koupě a umožní mu nabýt k němu 
vlastnické právo. Kupující Předm ět koupě kupuje, a zavazuje se, že Předm ět koupě 
převezme a zaplatí Prodávajícímu kupní cenu. Spolu s Předmětem koupě předá Prodávající 
Kupujícímu doklady, které se k Předmětu koupě vztahují.

II.
Kupní cena a její splatnost

2.1. Smluvní strany se dohodly na celkové kupní ceně za Předm ět koupě ve výši 275 000,- Kč
bez daně z přidané hodnoty. Ke kupní ceně bude připočtena daň z přidané hodnoty
v zákonné výši. Prodávající pro dané plnění vystupuje jako  osoba povinna k dani.

2.2. Kupní cenu Kupující zaplatí bezhotovostně, a to na základě faktury - daňového dokladu. 
Faktura bude mít splatnost 30 dnů ode dne převzetí zboží Kupujícím . Přílohou faktury bude 
kopie předávacího protokolu. Faktura bude zaslána poštou nebo předána osobně 
Kupujícímu. V případě bezhotovostního placení jakékoliv  platby dle této Smlouvy je  
povinnost zaplatit splněna dnem připsání příslušné finanční částky na účet Prodávajícího.

2.3. V případě prodlení Kupujícího s placením kupní ceny nebo je jí části bude Kupující povinen
zaplatit Prodávajícímu smluvní pokutu ve výši 0,05 % z  dlužné částky za každý i započatý
den prodlení.

2.4. Prodávající je  oprávněn od této Smlouvy odstoupit v případě, že Kupující bude v prodlení s
placením jakékoliv  částky splatné dle této Smlouvy po dobu delší než jeden měsíc.

........ .................. .............. .......... ..............
M asarykovo náměstí 30/1, 697 01 Kyjov 1
00285030
CZ00285030
ČSOB, a.s.
..........................

1



m.
Dodání a převzetí Předmětu koupě

3.1. Prodávající Kupujícímu odevzdá Předmět koupě, jakož i doklady, které se k Předmětu 
koupě vztahují nejpozději do 3 dnů od účinnosti této smlouvy. Předm ět koupě je  uvedený do 
provozu pokud nebude mít podstatné vady bránící jeho užívání. O předání předmětu koupě 
bude sepsán předávací protokol, který vyhotoví prodávající.

3.2. Nebezpečí škody na Předmětu koupě na Kupujícího přechází předáním Předmětu koupě.

IV.
O dpovědnost za vady a záruka za jakost

4.1. Oprávnění uplatnit právo z vady se nevztahuje na opotřebení Předmětu koupě způsobené 
jeho  obvyklým užíváním, nebo vyplývá-li to z povahy věci.

4.2. Nemá-li Předmět koupě vlastnosti stanovené v ustanovení § 2161 NOZ, nemůže kupující 
požadovat dodání nového Předmětu koupě bez vad, ale pouze výměnu vadné součásti. 
Kupující má právo na bezplatné odstranění vady. V případě, že Prodávající nezjedná 
nápravu do 10 pracovních dnů od písemného nahlášení, může Kupující požadovat 
přiměřenou slevu z kupní ceny.

4.3. Pokud Kupující nemůže Předmět koupě řádně užívat pro opakovaný výskyt vady po opravě 
nebo pro větší počet vad nemá právo na dodání nové věci, ale pouze výměnu součásti. 
Kupující má právo na bezplatné odstranění vady, nebo může požadovat přiměřenou slevu 
z kupní ceny. V  případě, že Prodávající nezjedná nápravu do 10 pracovních dnů od 
písemného nahlášení, může Kupující požadovat přiměřenou slevu z kupní ceny.

4.4. Prodávající poskytuje záruku za jakost. Záruční doba činí 24 měsíců. Záruční doba běží od 
okamžiku zprovoznění a protokolárního předání Předmětu koupě Kupujícímu. Kupující 
nemá právo ze záruky zejména, způsobila-li vadu po přechodu nebezpečí škody na věci na 
kupujícího vnější událost, je  -  li vada způsobena opotřebením Předmětu koupě způsobeným 
jeho  obvyklým užíváním.

V.
O dpovědnost za škodu a vyšší moc

5.1. Na odpovědnost za škody a náhrady škod se vztahují ustanovení § 2894 a následujících
občanského zákoníku, nevyplývá-li z této Smlouvy jinak.

5.2. Smluvní strana se zprostí povinnosti k náhradě škody, prokáže-li, že j í  ve splnění povinnosti
ze Smlouvy dočasně nebo trvale zabránila mimořádná nepředvídatelná a nepřekonatelná 
překážka vzniklá nezávisle na je jí vůli.

VI.
Závěrečná ustanovení

6.1. Tato smlouva, právní a závazkové vztahy založené a z n í  plynoucí se řídí právním řádem
České republiky a zejm éna ustanovením § 2079 a následujícím  občanského zákoníku.
Smluvní strany prohlašují, že si nejsou vědomi toho, že by tato smlouva směřovala ke
zhoršení jejich  právního postavení.

6.2. Smluvní strany se budou snažit řešit případné spory a nároky (dále jen  „Spory“) vzniklé v 
souvislosti s touto smlouvou smírnou cestou.

6.3. Smluvní strany prohlašují, že tuto Smlouvu uzavírají po vzájemné dohodě, poctivě, 
svobodně a v dobré víře.

6.4. Smluvní strany nesmí postoupit pohledávky z této smlouvy nebo jen  některé z nich nebo 
jejich  část bez předchozího písemného souhlasu druhé Smluvní strany. Smluvní strany 
nesmí postoupit svá práva a povinnosti z této smlouvy nebo jeho  části třetí osobě bez 
předchozího písemného souhlasu druhé Smluvní strany.

6.5. Tato smlouva byla sepsána ve dvou vyhotoveních s tím, že každá Smluvní strana obdrží po 
jednom  vyhotovení. Podpisem oběma Smluvními stranami tato smlouva nabývá platnosti. 
Účinnosti nabývá uveřejněním v registru smluv.

2



6.6. Tato smlouva může být měněna pouze písemnými dodatky, které musí být podepsané 
oprávněnými zástupci obou Smluvních stran.

6.7. Prodávající i Kupující výslovně souhlasí s tím, aby tato smlouva byla uvedena v evidenci 
smluv vedené Kupujícím a byla v plném znění zveřejněna v souladu se zákonem č. 
340/2015 Sb. v platném znění v registru smluv. Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti 
uvedené v této smlouvě nepovažují za obchodní tajemství a udělují svolení k jejich  užití a 
zveřejnění bez stanovení jakýchkoliv dalších podmínek. Smlouvu zveřejní v registru smluv 
Kupující.

6.8. O uzavření této smlouvy rozhodla v souladu s ustanovením § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000
Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, Rada m ěsta Kyjova dne 23. 11. 
2020 na svém 59. jednání.

Za soulad s právním f é S a r .  CR:'

. 1 1 .  zc2o

3


